CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.256/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vêm,  respeitosamente,  requerer,  depois  de
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor
Governador  do Estado de  Minas  Gerais  Romeu Zema Neto solicitando estudo para
implantação em todas as Penitenciarias do Estado de Restaurante, com cardápio próprio,
tendo como finalidade  atender  aos  respectivos  detentos  com uma alimentação mais
digna a que atualmente está sendo servida para os mesmos.

A mão de obra poderá ser exercida por detentos perfeitamente treinados com
bom comportamento e baixa periculosidade pois após estes terminarem de cumprir sua
condenação consigam trabalho nas cidades onde irão instalar-se com suas respectivas
famílias.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
28 de Janeiro de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 15 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
83

50

		2025-02-27T15:43:19-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro